КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
23.12.2020 2 157

Волгоград

О внесении измененийв приказ комитета образования, наукии молодежной политики Волгоградской области от 13 марта 2019 г. №29
"Об утверждении списка организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций,
а такжеих объединений, которым присвоен статус регибнальной

инновационной площадки Волгоградской области и списка организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих
в сфере образования организаций, а также их объединений, у которых
прекращено действие статуса региональной инновационной площадки

`Волгоградской области"

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной
политики Волгоградской области от 30 декабря 2013 г. № 1755
"Об утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования
организаций, а также их объединений региональными инновационными
площадками", на основании решения регионального экспертного совета
по вопросам координации и управления инновационной деятельностью
региональных инновационных площадок Волгоградской области
(протоколот 10 декабря 2020г. №13) приказываю.

1. Внести в приказ комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области от 13 марта 2019 г. №29 "Об утверждении
списка организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных
действующих в сфере образования организаций, а также их объединений,
которым присвоен статус региональной инновационной площадки
Волгоградской области и списка организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования
организаций, а также их объединений, у которых прекращено действие статуса.
региональной—инновационной площадки Волгоградской области"

следующие изменения:
1.1. Список организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций,
а также их объединений, которым присвоен статус региональной
инновационной площадки Волгоградской области, утвержденный названным
приказом, изложить в новой редакции согласно приложению 1

1.2. Список организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций,
а также их объединений, у которых прекращено действие статуса
региональной инновационной площадки Волгоградской

—
области,

утвержденный названным приказом, изложить в новой редакции согласно
приложению2.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета.
образования, науки
и молодежной политики
Волгоградской области Л.М Савина

— Наименование организаций, т Тод окончания
ь|осуществляющих образовательную реализации

№
| холелность и иных дедотующих|Тема инновщиониого  ниповащионнои

в сфере образования организаций, ы "отр: ‘проекта

т
'атакже их объединений —

(программы).
2 з 4

"Среднехтубииская школа: "Подготовки школьников
интернат" с особыми образовательными

потребностями

Фроловский муниципальный район:
1.

—
Муниципальное бюджетное Формирование опыта. 2021
‘общеобразовательное учреждение

—
патриотической деятельности

"Зеленовская средняя школ. подростков на основе:
Фроловского муниципального проведения анализа м оценки
района Волгоградской области. качества патриотического

воспитания в образовательном
пространстве школы

Городской округ город Волгоград
1 Государственное бюджетное `Вариативность содержания 2021

общеобразовательное учреждение—иформ инклюзивного
"Волгоградская школа-интернат=образовательного пространства.
"Созвездие" на основе персонифициро-.

ванного сопровождения детей-
‘инвалидов

2. Государственное бюджетное `Индивидуализация 2021
профессиональное образовательное образовательного пропесса при
учреждение "Волгоградский подготовке обучающихся по
Энергетический колледж" специальностям технического

профиля в системе среднего
профессиональнообразования

3.—Государственное бюджетное Развитие творческих 2021
профессиональное образовательное способностей к познавательной
учреждение "Волгоградский деятельности у студентов
строительный техникум" системы среднего

профессионального
образования

4.—Государственное казенное ‘Социальная адаптация летсйс 2021
общеобразовательное учреждение—интеплектуальными
"Волгогралская школа-интернат—нарушениями средствами
№" экологического образования

5. Краснооктябрьское `Управленческое сопровождение 2021
территориальное управление системы внутренней оценки
департамента по образованию качества дошкольного
администрации Волгограда образования в условиях

муниципального
разовательного кластера

6. Муниципальное дошкольное Педагогическая поддержка 2021
азовательное учреждение ‘исследовательскойткий ‘сад №5"Олимпия" деятельности дошкольников

Дзержинского района Волгограда"

Проектирование системы 2024
внутренней оценки качества
образованияв условиях
реализации нацпроекта.